
 

 

 

 

 

Özet 

Küresel salgının da etkisiyle ortaya çıkan aksamalar eğitim faaliyetlerinin gözden 

geçirilmesine neden olmuştur. Çevrim içi derslere artan talep ve beklenti öğrenicileri 

dil öğretiminde yeni kanallar aramaya yönlendirmiştir. Bu arayış daha çok kurumsal 

bir çatı altında verilen dil derslerinin yanında çevrim içi dil öğretim platformlarına 

olan talebi de artırmıştır. Bu platformlarda dil dersleri herhangi bir kuruma bağlı 

olmayan serbest çalışan öğreticiler tarafından verilmektedir. Bu öğreticiler çok farklı 

eğitim ve mesleki geçmişe sahiptir. Öğreticiler uzmanlık durumları, verdikleri toplam 

ders saatleri, aldıkları kullanıcı yorumları, bildikleri diller ve derslerinin saatlik ücreti 

üzerinden değerlendirilerek öğreniciler tarafından seçilmektedir. Türkçe de çevrim 

içi dil öğretim platformlarında serbest çalışan öğreticiler tarafından öğretilen bir 

dildir. Araştırmada öncelikle alanyazın taranarak çevrim içi dil öğreticilerine yönelik 

yeterlikler derlenmiştir. Derlenen yeterlikler teknik, bireysel ve pedagojik yeterlikler 

olarak sınıflandırılmıştır. Oluşturulan liste uzman görüşleri ile sadeleştirilmiştir. 

Araştırma verileri Italki çevrim içi dil öğretim platformu üzerinden Türkçe dersi alan 

14 öğrenicinin katılımı ile elde edilmiştir. Katılımcılara ilk olarak dil platformlarında 

öğretici seçerken nelere dikkat ettiği sorulmuştur. Ardından öğretici yeterlik 

listesinde yer alan maddelerin önemini derecelendirmeleri istenmiştir. 

Abstract 

The disruptions caused by the effect of the global epidemic caused the educational 

activities to be reviewed. The increasing demand and expectation for online courses 

have led learners to seek new channels in language teaching. This search has 

increased the demand for online language teaching platforms as well as language 

courses given mostly at the institutions. Language lessons on these platforms are 

given by freelance tutors who are not affiliated with any institution. These tutors have 

very different educational and professional backgrounds. The tutors are classified 

based on their experience, the total hours of given lessons, the previous students' 

comments, foreign language skills, and fees. Turkish is one of the languages taught 

by freelance tutors on online language teaching platforms. In the research the 

competencies for online language tutors were compiled according to the literature. 

The compiled competencies were classified as technical, individual, and pedagogical 

competencies. The created list was simplified with expert opinions. The research data 

were obtained with the 14 participants who took Turkish lessons through the Italki 

platform. Participants were asked what they pay attention to when choosing a tutor 

on language platforms. Then, they were asked to rate the importance of the items in 

the tutors' competency list. 
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1. GİRİŞ 

Çevrim içi kursların maliyet ve zaman açısından etkili olması, öğrenciye özerklik ve 

esneklik sunması bu alanda yeni girişimleri teşvik etmiştir. Artan talep karşısında çevrim içi 

programlara öğrenciler gibi öğreticiler de yönelmiştir. Bu durum dil öğretimi ile ilgili temel 

varsayımları ve geleneksel öğretici rollerini yeniden düşündürmüştür. Çevrim içi dil 

öğretiminin yaygınlaşması öğreticilerin rolünü ve öğretimin doğasını değiştirmektedir (Bennett 

ve Lockyer, 2004; Compton, 2009; Howell, Saba, Lindsay ve Williams, 2004).  Çevrim içi dil 

öğretiminin yüz yüze dil kurslarının öğretiminde kullanılanlardan farklı, yeni öğretim 

yaklaşımlarına ve öğretim becerilerine ihtiyacı vardır. Dil öğretiminin uzaktan ve çevrim içi 

gerçekleştirilmesi diğer alanlardaki çevrim içi öğretimden farklı beceriler gerektirir (Hampel 

ve Stickler, 2005). 

Bu nedenle uzaktan dil öğretecek kişilerin sahip olması gereken becerileri ortaya koyan 

çeşitli modeller geliştirilmiştir (Chapelle, 2001; Compton, 2009; Goodyear, Salmon, Steeples 

ve Tickner, 2001; Hampel ve Stickler, 2005; Murphy, Shelley ve Bauman, 2010). Modellerde 

öncelikle öğreticilerin temel teknik ve teknolojik yeterliklere sahip olması gerektiği üzerinde 

durulur. Bunun ardından çevrim içi dil öğretiminin gerektirdiği yeni pedagojiye ilişkin 

yeterlikler sıralanmaktadır. Modellerde öğreticinin sahip olduğu yaratıcılık ve diğer alanlardaki 

yeterliklerine de bireysel yeterlikler bağlamında yer verilir.  

Serbest çalışan öğretici kavramı, dil öğretimi açısından eski ancak iletişim araçlarının ve 

internetin gelişimi ile birlikte farklı bir yapıya kavuşmuştur. Serbest çalışan öğretici standart 

sözleşmeli ve resmî öğreticiden çok, bağımsız eğitim platformlarında derslik veya saatlik olarak 

ders veren öğreticilerdir. Serbest çalışan öğretici İngilizcede “freelance tutor” olarak ifade 

edilmektedir. Geçmişte okul dışında yüz yüze verilen, günümüzde ise çevrim içi ortamda 

verilen özel dersler ve bu dersleri kurumlardan bağımsız olarak veren öğreticiler konuya örnek 

oluşturmaktadır. 

Serbest çalışan öğreticiler, 

• Belirli bir dil öğretimi alanında eğitim almış profesyonel kişiler ve farklı alanlarda 

eğitim almış ana dili veya yabancı dil konuşurları olabilir. 

• Herhangi bir eğitim kurumu ile ilişkileri yoktur.  

• Dil öğretim platformlarını kendilerini tanıtma ve öğrenicilere ulaşmak amacıyla 

kullanmaktadır. 
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• Dil öğretimi yöntem, teknik, izlence, materyal seçiminde kendi seçimleri ve öğrenici 

taleplerini dikkate alırlar. 

• Öğrenici seçme özgürlüğüne sahiptirler. 

• Öğreniciler tarafından da seçilebilirler. 

• Ders saati ve günü konusunda esnek bir çalışma programları vardır. 

• Ders saatlerini, öğrenici sayısını ve kazançlarını artırmak için tanıtıcı yazı, video, resim 

ve fotoğraflar kullanarak kendi reklamlarını yaparlar. 

Serbest çalışan öğreticiler derslerini dil öğretim platformlarında yürütmektedir. 

Öğreticiler çok farklı eğitim ve mesleki geçmişe sahiptir. Öğreticiler uzmanlık durumları, 

verdikleri toplam ders saatleri, aldıkları kullanıcı yorumları, bildikleri diller ve derslerinin 

saatlik ücreti üzerinden değerlendirilerek öğreniciler tarafından seçilmektedir. Türkçe de 

çevrim içi dil öğretim platformlarında serbest çalışan öğreticiler tarafından öğretilen bir dildir. 

Bu araştırma kapsamında da çevrim içi dil öğretim platformları üzerinden Türkçe dersi alan 

öğrenicilerin dikkate aldıkları öğretici yeterlikleri değerlendirilmiştir. 

2. YÖNTEM 

Araştırma nitel ve nicel verilerin kullanıldığı karma yönteme dayalı betimsel bir 

çalışmadır. Konu ile ilgili durumu ortaya koymak amaçlanmıştır. 

2.1. Çalışma Grubu 

Araştırmanın çalışma grubunu Italki dil öğretim platformunda çevrim içi Türkçe öğrenen 

kişiler oluşturmaktadır. Araştırmaya 14 kişi katılmıştır. Bu kapsamda katılımcıların 8’i kadın, 

6’sı erkektir. Katılımcılardan 4’ü ABD, 2’si Çin, 1’i Hollanda, 1’i İsviçre, 1’i Polonya, 1’i 

Suriye, 1’i de Suudi Arabistan’da yaşamaktadır. Bu kişilerin 8’i üniversite, 2’si lisans ve 2’si 

lise düzeyinde eğitim almıştır. Türkçe öğrenme amacına bakıldığın 6 katılımcı hobi, 6 katılımcı 

iş ve 2 katılımcı gezi amacıyla Türkçe öğrenmektedir. Katılımcıların 6’sı 6 aydan az süredir, 

2’si 6-12 ay arası ve 6’sı ise 3 yıldan fazla bir süredir Türkçe öğrenmektedir. Çevrim içi Türkçe 

öğrenme geçmişlerine bakıldığında 8 katılımcının 6 aydan az, 2 katılımcının 6-12 ay ve 2 

katılımcının 3 yıldan fazla süredir çevrim içi ve uzaktan ders aldığı belirlenmiştir. 

2.2. Veri Toplama Aracı 

Çevrim içi Türkçe öğrenen kişilerin serbest çalışan öğreticiler hakkındaki görüşlerini 

belirlemek amacıyla demografik bilgi formu kullanılmıştır. Katılımcı görüşlerini belirlemek 
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amacıyla ise “Dil öğretim platformlarında Türkçe öğretici seçme ölçütünüz nelerdir?” sorusu 

sorulmuştur. Bu sorunun ardından katılımcılara ilgili alanyazının derlenmesi ile oluşturulan 

“çevrim içi Türkçe öğreticileri yeterlik listesi” sunulmuştur. Yeterlik listesi teknik, bireysel ve 

pedagojik yeterlikler ana başlıklarında likert formda 39 maddeden oluşmaktadır.    

2.3.Verilerin Toplanması ve Analizi 

Araştırma verileri 23.12.2019-19.01.2020 tarihleri arasında Skype üzerinden yapılan 

görüşmeler aracılığı ile toplanmıştır. Yapılan görüşme sonunda katılımcıların belirttiği görüşler 

temalara ayrılarak gruplandırılmış ve yeterlik listesinde yer alan maddelere ilişkin verilen 

cevapların sıklıkları hesaplanmıştır. 

3. BULGULAR 

3.1.Dil Öğretim Platformlarında Türkçe Öğrenen Kişilerin Öğretici Seçme 

Ölçütleri 

Araştırma kapsamında katılımcılara çevrim içi dil öğreticilerinde aradıkları özellikler ve 

öğretileri seçerken dikkate aldıkları ölçütler sorulmuştur. Bu kapsamda katılımcıların verdikleri 

cevaplara ilişkin dağılım aşağıdaki grafikte yer almaktadır. 

 

Şekil 1. Katılımcıların öğretici seçme ölçütleri 

Şekil 1’e göre katılımcılar en yüksek oranda (%19) öğreticilerin tecrübeli olmasını göz 

önünde bulundurmaktadır. Aynı oranda (%19) öğreticinin ana dili konuşuru olması da 

önemlidir. Bunun yanında öğreticinin zaman yönetimi de %17’lik oranla katılımcıların önem 

verdiği yeterliklerden biridir. Bu yeterliklerin dışında öğreticinin kaliteli materyaller üretmesi 

(%14), dersin saatlik ücreti (%14), öğretimde esneklik sağlaması (%11) ve gizliliğe önem 

Ana dili konuşuru
%19

Kaliteli 
materyalleri 

üretmesi
%14

Dersin saatlik 
ücreti
%12

Zamanı iyi yönetmesi
%17

Öğretimde esnek 
olması

%11

Tecrübeli olması
%19

Gizliliğe önem 
vermesi

%8



 
 
 WLS ~ Cilt / Volume: I,  Sayı / Issue: II, Aralık  / December 2021       

 

 122 

vermesi (%8) de katılımcıların öğretici seçiminde göz önünde bulundurduğu ölçütler olarak yer 

almaktadır.  

Bu verilere ek olarak aşağıda bazı katılımcı görüşlerine yer verilmiştir. 

“Ana dilinin Türkçe olması en önemli özellik. Belki buna Türkiye’de yaşamasını da 

ekleyebiliriz. Benim için önemli olan doğal dili öğrenmek ve Türkiye’yi daha iyi tanımak.” Ö1 

“Çok çeşitli kitaplar, belgeler gönderen öğreticiler oluyor. Kendi hazırladıklarını da 

gönderiyorlar. Ama bence bunlar çok iyi değil. Standart bir ders kitabı üzerinden gitmek benim 

için daha iyi. Buna Türkiye’den orijinal videolar, resimler eklenirse çok daha iyi olur.” Ö2 

“Haftada sadece bir iki saatlik zamanım oluyor. Bu durumda da kısa zamanda çok şey 

öğrenebileceğim biriyle çalışmak isterim. Bunun için diğer kişilerin yorumlarına bakıyorum. 

Eğer buna değeceğini düşünüyorsam ücret çok önemli değil.” Ö3 

“Öğretmenin profilinin profesyonel bir etki bırakması çok önemli. Ama profesyonellik 

arttıkça dersin saatlik ücreti de artıyor. Ben ucuz olanı seçiyorum. Çünkü kendim çalışmazsam 

pahalı öğretmenden ders alsam da öğrenemem.” Ö4 

3.2.Çevrim İçi Öğretici Yeterlik Listesindeki Yeterliklerin Önemine İlişkin 

Görüşler 

Araştırma kapsamında alanyazın taranarak oluşturulan çevrim içi öğretici yeterlik listesi 

katılımcılara sunulmuştur. Katılımcılardan bu listedeki maddelerden kendileri için önemli 

olanları işaretlemeleri istenmiştir. Aşağıda teknik, bireysel ve pedagojik yeterliklere ilişkin 

bulgular yer almaktadır. 

3.2.1. Teknik Yeterlikler 

Teknik yeterlikler öğreticilerin yazılım ve donanım ile ilgili temel bilgi ve becerilerini 

kapsamaktadır. Şekil 2’de teknik yeterliklere ilişkin görüşler sunulmuştur. 
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Şekil 2. Teknik yeterlikler 

Katılımcı görüşlerine göre “öğreticinin yazılım ve uygulamalar üzerinden öğrenicilere 

ders materyalleri sağlaması” (N=10) en önemli yeterliktir. Bunu “öğreticinin dil öğretimine 

yönelik güncel yazılım ve uygulamaları kullanması” (N=8) ve “öğreticinin yazılım ve donanım 

kaynaklı temel sorunları gidermeyi bilmesi” (N=8) izlemektedir. En az önemli olduğu 

düşünülen yeterlik “öğreticinin kullandığı ve önerdiği yazılım ve donanımların güçlü ve zayıf 

yanlarını bilmesi”dir (N=6). 

3.2.2. Bireysel Yeterlikler 

Bireysel yeterlikler öğreticinin kişisel gelişimi sonucu edindiği, ilgisi ve amaçları 

çerçevesinde sahip olduğu birtakım becerilerdir. Bu becerilerden bazıları dil öğretimi açısından 

kullanışlı olabilir. Katılımcıların öğreticilerin bireysel yeterliklerine ilişkin görüşleri Şekil 3’te 

yer almaktadır. 

 

Şekil 3. Teknik yeterlikler 
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Katılımcılar “öğreticinin öğrenicinin iyi bildiği bir dilde yeterliğe sahip olması” (N=10) 

ve “öğreticinin farklı kültürlere hoşgörü ile yaklaşması” (N=10) maddelerinin en önemli 

bireysel yeterliklerden olduğunu belirtilmiştir. Bu maddeleri “öğreticinin internet görgü 

kurallarına (nettiquette) dikkat etmesi” (N=8) izlemektedir. 

3.2.3. Pedagojik Yeterlikler 

3.2.3.1. Yönetim ve Planlama 

Yönetim ve planlama öğreticinin dil öğretimi ihtiyaç ve hedeflerine yönelik 

organizasyonu sağlaması, öğreniciye uygun bir içerik ve izlence hazırlaması ile ilgili 

yeterlikleri kapsamaktadır. Şekil 4’te katılımcıların yönetim ve planlama ile ilgili yeterliklere 

ilişkin görüşleri yer almaktadır. 

 

Şekil 4. Yönetim ve planlama 

Katılımcıların görüşlerine göre “öğreticinin çevrim içi oturumda zamanı verimli 

kullanması” (N=14) en önemli yeterliktir. Bunu “öğreticinin oturumda öğrenicinin hedeflerine 

uygun görevler tasarlaması” (N=12) ve “öğreticinin çevrim içi dil öğretiminin sınırlılıklarını 

bilmesi” (N=12) maddeleri izlemektedir. En az önemli olduğu düşünülen yeterlik ise 

“öğreticinin öğreniciye oturumdaki etkinlikler ve materyallerle ilgili ayrıntılı bilgi vermesi”dir 

(N=5). 

3.2.3.2.Materyal 

Çevrim içi dil öğretiminde öğreticinin materyal tasarımı, uyarlaması ve eldeki araçların 

etkili kullanması bir gerekliliktir. Bu nedenle katılımcılardan öğreticinin materyal seçimi ve 
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bunların kullanılması ile ilgili yeterliklerini de değerlendirmeleri istenmiştir. Şekil 5’te bu 

görüşlere ilişkin bulgular yer almaktadır.  

 
Şekil 5. Materyal hazırlamaya ilişkin yeterlikler 

Katılımcılar öğreticilerin materyaller ile ilgili yeterliklerini değerlendirmiş ve en önemli 

yeterliğin “öğreticinin yüz yüze öğretim için geliştirilmiş materyalleri çevrim içi dil öğretimine 

uyarlaması” (N=11) olduğunu belirtmişlerdir. Bunun yanında en az önemli olduğu düşünülen 

yeterlik ise “öğreticinin çevrim içi dil öğretimine uygun materyaller üretmesi”dir (N=7). 

3.2.3.3.İletişim 

İletişim başlığı altında çevrim içi dil öğreticilerinin öğrenici ile iletişim kurma, sürdürme 

ve bunu dil öğretimi açısından faydalı kılmasına ilişkin yeterlikler bulunmaktadır. Araştırma 

kapsamında katılımcılara öğreticiler açısından hangi yeterliklerin daha önemli olduğuna ilişkin 

görüşleri sorulmuştur. Şekil 6’da bu görüşlere ilişkin bulgular yer almaktadır. 

 
Şekil 6. İletişime bağlı yeterlikler 
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Şekil 6’ya göre katılımcıların öğrenicilerin iletişimsel yeterliklerine ilişkin görüşlerine 

bakıldığında “öğreticinin çevrim içi dil öğretim sürecinde öğreniciyi aktif kılması” (N=11) ve 

“öğreticinin oturum boyunca öğreniciye samimi davranması”nın (N=11) önemli görüldüğü 

anlaşılmaktadır. “Öğreticinin öğrencinin dil öğrenmeye olan motivasyonunu yüksek tutması” 

(N=9) ise diğer yeterliklerden daha az önemli görülmektedir. 

3.2.3.4.Özerklik 

Çevrim içi dil öğretimi geleneksel sınıf ortamından farklı olması ve çağdaş dil öğretim 

yaklaşımlarının öğreniciye daha fazla sorumluluk vermesi nedeniyle özerklik önem 

kazanmıştır. Bu bağlamda süreç öğreniciyi aktif kılacak şekilde tasarlanmalıdır.  Konu ile ilgili 

olarak katılımcılara öğrenici özerkliğini sağlamaya yönelik yeterlikler hakkındaki görüşleri 

sorulmuştur. Şekil 7’de bu görüşler ile ilgili bulgulara yer verilmiştir.  

 
Şekil 7. Özerkliğe ilişkin yeterlikler 

Şekil 7’de yer alan görüşlere göre “öğreticinin oturum sırasında öğreniciye öğrendiklerini 

uygulama fırsatı vermesi” (N=14) maddesinin katılımcılar açısından diğerlerinden daha önemli 

olduğu anlaşılmaktadır. Bunu “öğreticinin çevrim içi dil öğretim sürecinde öğrencinin bireysel 

özellikleri, öğrenme stili ve hedeflerini göz önünde bulundurması” (N=11), “öğreticinin oturum 

sonrasında öğreniciyi hedef dili kullanması için cesaretlendirmesi” (N=11) ve “öğreticinin 

öğreniciye sadece eş zamanlı girdiler değil, e-posta, ses kaydı, video gibi eş zamansız girdiler 

de sunması” (N=11) izlemektedir. 

3.2.3.5.Gizlilik ve Güven 

Dil öğretiminin uzaktan ve teknolojik araçlar ile gerçekleşmesi dersin ve öğrenicinin 

gizlilik ve güvenliğine ilişkin yeni bir yaklaşım gerekmektedir. Sınıf ortamından farklı olarak 

öğreticiler ders ve öğrenicilere ilişkin ses, görüntü ve bilgileri koruma konusunda gerekli bilgi 
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ve yeterliğe sahip olmalıdır. Bu bağlamda katılımcılara öğreticilerin gizlilik ve güvenliğe ilişkin 

yeterlikleri hakkındaki görüşleri sorulmuştur. Şekil 8’de bu görüşler yer almaktadır. 

 
 

Şekil 8. Gizlilik ve Güven 

Şekil 8’de gizlilik ve güven ile ilgili yeterlikler yer almaktadır. Katılımcılar bu 

yeterliklerden “öğreticinin veri güvenliği ve gizliliği konusunda öğreniciye güven vermesi” 

(N=11) ve “öğreticinin oturumun gizliliğini koruması”nın (N=11) diğer maddelerden daha 

önemli olduğunu düşünmektedir. “Öğreticinin sanal zorbalığı tanıması ve mücadele etmesi” 

(N=8) ise diğer yeterliklerden daha az önemli olarak görülmektedir.  

4. SONUÇ 

Çeşitli dil öğrenim platformları üzerinden ders alan öğrenicilerin öğreticilerde aradığı 

teknik yeterliklerin materyal üretme ve temel bilişim araçları kullanım bilgisi olduğu 

söylenebilir. Bireysel yeterlik olarak öğreticilerin bir yabancı dili de bilmesinin iyi olacağı 

belirtilmiştir. Pedagojik yeterliklerde ise öğreticinin zamanı verimli kullanabilmesi, geleneksel 

ders materyallerini çevrim içi ortama uyarlayabilmesi, samimi davranması önemlidir. Ayrıca 

öğreniciyi aktif kılma ve öğreniciye öğrendiklerini uygulama fırsatı verme konusunun da 

önemli olduğu vurgulanmıştır. Gizlilik ve güvenlik açısından ise öğreticinin veri ve bilgi 

gizliliğini korumasının önemli olduğu görüşü belirtilmiştir. 
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EXTENDED ABSTRACT 

The fact that online courses are cost and time-effective and offer students autonomy and 

flexibility has encouraged new initiatives in this area. In the face of increasing demand, 

instructors like students have turned to online programs. In terms of this new situation the basic 

assumptions about language teaching and traditional teacher roles were reconsidered. The 

prevalence of online language teaching changes the role of instructors and the nature of teaching 

(Bennett & Lockyer, 2004; Compton, 2009; Howell, Saba, Lindsay & Williams, 2004). 

Realizing language teaching remotely and online requires different skills than online teaching 

in other fields (Hampel & Stickler, 2005). The concept of freelance instructors is old in terms 

of language teaching but has gained a different structure with the development of 

communication tools and the internet. They are a type of instructors who teach on an 

independent educational platform than contracted official instructors.  The study group of the 

research consists of people who learn Turkish online on the Italki language teaching platform. 

14 people participated in the research. According to findings, it can be said that the technical 

competencies sought by the learners who take courses through various language learning 

platforms in the tutorials are the knowledge of producing materials and using basic information 

https://doi.org/10.1080/17501220903414342
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tools. In addition, it is determined that the individual competence that the learners sought in the 

instructors was to exhibit proficiency in a foreign language. Pedagogical competencies contain 

the instructor's need to use time efficiently, adapt traditional course materials to the online 

environment, and act sincerely. It is also emphasized that the subject is important in making the 

learner active and allowing the learner to practice what they have learned. In terms of privacy 

and security, it is stated that it is important for the instructor to protect data and information 

confidentiality.


